ПРОТОКОЛ

заседания антинаркотической комиссии Белоярского района

24 ноября 2022 года                                                                                                               №  25

Председательствовал:

	Ойнец

Александр Валерьевич
	Исполняющий обязанности главы Белоярского района, председателя комиссии

	Присутствовали члены комиссии:

	Сокол

Наталья Владимировна
	заместитель главы по социальным вопросам администрации Белоярского района

	Борискин

Юрий Петрович
	начальник ОМВД России по Белоярскому району

	Фомин

Владимир Анатольевич
	секретарь комиссии, начальник отдела по организации профилактики правонарушений администрации Белоярского района

	Ростенко

Михаил Викторович
	Начальник Белоярского ОВО - филиала ФГКУ УВО ВНГ Российской Федерации по ХМАО - Югре

	Вакуленко

Ирина Владимировна
	председатель комитета по образованию администрации Белоярского района

	Майборода

Александр Викторович
	председатель комитета по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района

	Шорохов

Павел Петрович
	главный врач БУ «Белоярская районная больница»

	Луценко

Елена Петровна
	директор автономного учреждения Белоярского района «Белоярский информационный центр «Квадрат»

	Сватков

Сергей Александрович
	начальник управления социальной защиты населения по Белоярскому району

1. О ходе реализации плана организационных и практических мер по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, формированию здорового образа жизни в образовательных организациях, осуществляющих деятельность на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, на 2021 – 2022 годы. ( Вакуленко И.В.)
Решили:

 Считать план организационных и практических мер по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, формированию здорового образа жизни в образовательных организациях Белоярского района на 2021 – 2022 годы исполненным.
 Комитету по образованию администрации Белоярского района обеспечить исполнение плана организационных и практических мер по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, формированию здорового образа жизни в образовательных организациях, осуществляющих деятельность на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, на 2023 – 2024 годы.
Срок: В соотвтетствии со сроком исполнения мероприятий плана.

2. О противодействии незаконному обороту наркотиков на территории Белоярского района. ( Борискин Ю.П.)
Решили:

2.1 Информацию о противодействии незаконному обороту наркотиков на территории района принять к сведению.

2.2. Рекомендовать ОМВД по Белоярскому району проводить мероприятия по правовому просвещению жителей Белоярского района, в части информированности об ответственности за употребление, хранение и сбыт наркотических веществ (статьи в СМИ, социальных сетях, беседы с молодёжной аудиторией, лицами наркозависимыми или стоящими на профилактических учётах и др.).

Срок: 25.12.2023

 Об итогах работы антинаркотической комиссии Белоярского района.  (Фомин В.А.)

Решили:

Признать план работы антитеррористической комиссии Белоярского района на 2022 год исполненным.

4. Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии Белоярского района на 2023 год. (Фомин В.А.)

Решили:

4.1 Утвердить план заседаний антинаркотической комиссии Белоярского района на 2023 год.

5. Об исполнении решений Антинаркотической комиссии Белоярского района и  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.  (Фомин В.А.)

Решили:

5.1 Считать ранее принятые решения, со сроком исполнения в текущем периоде 2022 года исполненными.

Исполняющий обязанности главы Белоярского района,

председателя Комиссии                                                                                               А.В. Ойнец